
UCHWAŁA NR 152/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie: wydania opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693,1768,1783,2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Starachowickiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
 
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski                                   

Członkowie Zarządu:  

Jerzy Materek                                                           

Izabela Wrona                                                     
 
Stanisław Wojtan                                                        
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AA8C6A-AE2A-459E-96BB-81D9E6B93BF0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W dniu 9 listopada 2022 r. wpłynął do Zarządu Powiatu Starachowickiego wniosek Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do załączonego projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich  

w Województwie Świętokrzyskim. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1693,1768,1783,2185), ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje w drodze 

uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków 

metropolitalnych, na obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii 

prezydentów miast. 

W związku ze zmianami, które wystąpiły na sieci dróg wojewódzkich, tj. budowa nowych 

odcinków dróg, które zgodnie z art. 10 ust. ustawy o drogach publicznych zostały zaliczone do 

kategorii dróg wojewódzkich, zmiana przebiegu odcinków dróg wojewódzkich ze względu na 

przywrócenie praw miejskich dla Iwanisk oraz budowę obwodnicy Kazimierzy Wielkiej, 

ujednolicenie przebiegu dróg wojewódzkich z uwzględnieniem skrzyżowań z drogami krajowymi, a 

także zmiany nazw ulic w m. Kielce i m. Wiślica zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w 

sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. 

 W nawiązaniu do powyższego podjęcie uchwały jest merytorycznie uzasadnione. 
 
 
 

DYREKTOR  

Zarządu Dróg Powiatowych  

         Andrzej Klimczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38AA8C6A-AE2A-459E-96BB-81D9E6B93BF0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



